ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số: 6796/UBND-NV

V/v công nhận sáng kiến đối với

giải pháp của người đứng đầu các

cơ quan, đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tháp Mười, ngày 29 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Văn phòng UBND và HĐND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- UBND xã Phú Điền.

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và các

biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Qua xem xét hồ sơ xét công nhận sáng kiến đối với các giải pháp (theo

danh sách đính kèm), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với việc xem xét giải pháp có thuộc đối tượng được công nhận

sáng kiến:

Qua xem xét đối chiếu quy định Khoản 1 Điều 2 của Quyết định số

28/2023/QĐ-UBND, giải pháp đề nghị công nhận sáng kiến thuộc đối tượng

được công nhận là sáng kiến theo quy định tại Điều 3 Thông tư số 18/2013/TT-

BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng

dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến ban hành theo Nghị định số

13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ.

2. Đối với việc đảm bảo các điều kiện để giải pháp được công nhận

sáng kiến:

Qua xem xét nội dung các giải pháp đề nghị công nhận sáng kiến của các

đơn vị, nhận thấy giải pháp đã được áp dụng tại đơn vị và có khả năng mang lại

lợi ích thiết thực.

Từ những cơ sở nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười nhận thấy

2

các giải pháp là phù hợp quy định và đủ điều kiện công nhận sáng kiến.

Ủy ban nhân dân huyện thông tin đến Quý cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T14:54:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T16:42:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!